[image: image1.emf][image: image2.emf]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

города Заречного Пензенской области

(Департамент образования г. Заречного)

ПРИКАЗ

от        07.02.2020                                             № 28
г. Заречный

Об итогах I этапа городского научно-практического
марафона «Шаги в науку» в 2020 году

06.02.2020 года на базе МОУ «ЛИЦЕЙ № 230» г. Заречного прошёл I  этап городского научно-практического марафона «Шаги в науку». В 11 секциях было заслушано 48 работ. Самыми активными участниками I  этапа городского научно-практического марафона «Шаги в науку» стали обучающиеся школы №220. Лучших результатов добились обучающиеся МБОУ СОШ №220, МБОУ СОШ №225. Хочется отметить качественное выполнение работ участниками школ №№220, 225, 221, гимназии №216 «Дидакт». Ежегодно обращаем внимание на снижение интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся школ №226.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь пункта 29 части.15.5 ст.4.7.1 Устава ЗАТО г.Заречного Пензенской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговый  список победителей и призеров I этапа городского научно-практического марафона «Шаги в науку» (приложение № 1).

2. Руководителям организаций образования:

2.1. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров I этапа городского научно-практического марафона «Шаги в науку», в соответствии с Положением о проведении городского научно-практического марафона «Шаги в науку»;

2.2. Поощрить членов Экспертных советов, принимавших участие в работе I этапа городского научно-практического марафона «Шаги в науку», в соответствии с Положением о проведении городского научно-практического марафона «Шаги в науку».

      2.3. Администрации школы №226 проанализировать итоги I этапа городского научно-практического марафона и выявить причины снижения интереса учащихся к научно-исследовательской деятельности.

3. Направить для участия в областной научно-практической конференции следующих обучающихся:

	Секция
	Фамилия, имя обучающегося
	Школа, класс

	Литературоведение
	Федяшев Ярослав
	МОУ «СОШ №221», 11 класс

	География
	Мишин Вадим
	МБОУ «СОШ №220», 10 класс

	Галичкин Кирилл
	МБОУ СОШ №220, 10 класс

	Химия
	Малявина Мария
	МБОУ «СОШ №225», 10 класс

	Швеенкова Ольга
	МБОУ СОШ №220, 11 класс

	Лингвистика (иностранные языки)
	Николаева Анастасия
	МБОУ «СОШ №225», 11 класс

	Баскакова Анастасия
	МАОУ «ГИМНАЗИЯ №216 «ДИДАКТ», 11 класс

	Кривова Екатерина
	МБОУ «СОШ №226», 9 класс

	Обществознание
	Рубанова Александра
	МБОУ «СОШ №220», 9 класс

	Математика
	Езулов Андрей
	МОУ «ЛИЦЕЙ №230», 11 класс

	      Лакеева Софья
	МАОУ ГИМНАЗИЯ №216 «ДИДАКТ», 10 класс

	История
	Сидоркина Надежда
	МОУ «СОШ №221», 9 класс

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования Департамента образования С.В.Чернышеву.
Приложение: на 2 л.

Начальник                                                                                                                Е.В.Аникина

         Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

                                 приказом Департамента образования

07.02.2020 №

 Список

победителей и призеров I этапа городского научно-практического
марафона «Шаги в науку»

	Диплом
	Ф.И. учащегося
	Класс
	Школа
	Ф.И.О. учителя

	1. Секция «Языкознание» (английский язык)

	1степ.
	Николаева Анастасия
	11
	 225
	Хрусткова Т.В.

	2 степ.
	Чуйкин Никита
	9
	220
	Горбунова А.В.

	2 степ.
	Миняшева Валерия
	10
	221
	Мельникова Е.А.

	2 степ.
	Солдатова Евгения
	9
	216 «Дидакт»
	Бухтурина Е.А.

	3 степ.
	Никитина Анастасия
	9
	222
	Буданова Ю.А.

	2. Секция «Социально-политические науки»

	1 степ.
	Рубанова Александра
	9
	220
	Рябчихина Т.А.

	1 степ.
	Сидоркина Надежда
	9
	221
	Сидоркин А.Г.

	2 степ.
	Добрякова Мария
	11
	225
	Езулова Ю.В.

	2 степ.
	Смородинова Анжелика
	10
	221
	Мурылев И.В.

	2 степ.
	Митясова Виктория
	11
	225
	Езулова Ю.В.

	3 степ.
	Сергеева Софья
	10
	230
	Анпилогова О.С.

	3 степ.
	Абрамова Мария
	9
	222
	Владымцева Г.Г.

	3 степ.
	Душкова Алена
	9
	221
	Сидоркин А.Г.

	3 степ.
	Ремпель Дарья
	10
	221
	Сидоркин А.Г.

	                         3. Секция «Естественные науки»

	1 степ.
	Мишин Вадим
	10
	220
	Середенина О.Ю.

	1 степ.
	Галичкин Кирилл
	10
	220
	Середенина О.Ю.

	2 степ.
	Шныркова Александра
	10
	222
	Егоршина Е..А.

	3 степ.
	Прохоров Алексей
	10
	230
	Лагунова О.В.

	                       4. Секция «Математика»

	1 степ.
	Езулов Андрей
	11
	230
	Платко Ю.С.

	1 степ.
	Лакеева Софья
	10
	216 «Дидакт»
	Зуева Т.А.

	3 степ.
	Швецова Екатерина
	9
	222
	Паняева Я.А.

	                      5. Секция «Психология - валеология»

	1 степ.
	Гиреева Ольга
	11
	220
	Жидарева К.А., Плюснина Л.А.

	2 степ.
	Копылова Лада
	10
	220
	Жидарева К.А.

	3 степ.
	Паршин Никита
	11
	216 «Дидакт»
	Злобин Н.А.

	                      6. Секция «Физика»

	2 степ.
	Стешкин Вадим
	9
	220
	.Фокина С.А.

	                      7. Секция «Химия»

	1 степ.
	Малявина Мария
	11
	225
	Гусятникова Н.Е.

	1 степ.
	Швеенкова Ольга
	11
	220
	Плюснина Л.А.

	2 степ.
	Садовникова Елизавета
	10
	225
	Гусятникова Н.Е.

	3 степ.
	Харудинов Дамир
	11
	230
	Лагунова О.В.

	3 степ.
	Рождественская Софья
	11
	216 «Дидакт»
	Бондарь Е.А.

	                     8. Секция «Филология»

	1 степ.
	Федяшев Ярослав
	11
	221
	Бочкова Н.Г.

	2 степ.
	Кариндясова Александра
	11
	220
	Захарченко С.П.

	3 степ.
	Камочкина Вероника
	11
	230
	Клыкова Е.В.

	                   9. Секция «Информатика

	2 степ.
	Логинов Владислав
	10
	225
	Сергеева М.М.

	2 степ.
	Меркурьев Максим
	10
	225
	Сергеева М.М.

	3 степ.
	Каленов Алексей
	9
	222
	Зайцев А.М.

	                   10. Секция «Языкознание (французский язык)

	1 степ.
	Баскакова Анастасия
	11
	216 «Дидакт»
	Тамбовцева Т.В.

	1 степ.
	Кривова Екатерина
	9
	226
	Курочкина А.Н.

	2 степ.
	Хрипунова Юлия
	11
	216 «Дидакт»
	Тамбовцева Т.В.

	                   11. Секция «Культурология»

	1 степ.
	Андрюшечкина Анастасия
	10
	220
	Захарченко С.П.

	2 степ.
	Ионайтис Родион
	10
	220
	Рябчихина Т.А.

	3 степ.
	Манликова Дарья
	10
	220
	Вишникина С.С.